

Nr 182.

Av herr Skoglund i Umeå m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till avlöningar vid Sveriges meteorologiska och hydrologiska institut.

Den s. k. värnska besparingsutredningen för några år sedan medförde bl. a. en nedskrivning med 3 % av verkens maximerade icke-ordinarieposter, vilket fick till följd en betydelsefull försämring av servicen för en viktig grupp arbetande inom folkhushållet, nämligen fiskarna, i det att de för dem så viktiga väderleksutsikterna för sjödistrikt i radio kl. 6.30 måste indragas under vintermånaderna på grund av personalminskning inom Sveriges meteorologiska och hydrologiska institut.

Institutet har emellertid för sin del varit väl medvetet om att denna försämring av servicen för fiskarbefolkningen snarast måste avhjälpas och såsom framgår av VI/1953 p. 49 s. 69 har institutet begärt inrättande inom meteorologiska byrån av en meteorologassistent i Ce 16, vilken personalförstärkning, enligt vad som inhämtas av institutets anslagsskrivelse den 26 augusti 1952, avses för att möjliggöra utsändande i radio av sjödistriktsrapporten hela året runt. Institutet anför i nämnda skrivelse bl. a.:

»I 1947 års statsverksproposition beräknades medel för utökning av den allmänna väderlektjänsten till att omfatta även en väderleksrapport i radio klockan 6.30. Utökningen betingades främst av önskemål från lantbrukshåll, varför rapporten var avsedd att inställas under vintermånaderna. Emellertid var det möjligt för institutet att under de första åren med tillgängliga medel lämna den tidiga morgonrapporten året runt. Till följd av de beskrningar i medelstilldelningen, som företogs fr. o. m. budgetåret 1951/52, blev institutet nödsakat att under detta budgetår inställa ifrågavarande rapport under tre vintermånader. Detta har medfört, att institutet från sjöfarts- och fiskeriorganisationer fått mottaga flera skrivelser, vari framhålles vikten för dessa näringsgrenar av att den tidiga morgonrapporten sändes året runt. Då det är tydligt, att det föreligger ett allmänt intresse av att ifrågavarande väderleksrapport sändes hela året, är institutet berett att ombesörja detta, därest erforderlig personalförstärkning erhålles. Institutet, som i flera tidigare petitaskrivelser föreslagit en förstärkning av väderleksavdelningen med meteorologassistentpersonal, anser sig, därest medel för anställande av en meteorologassistent beräknas, kunna så om-disponera de vakthavande meteorologernas arbetsuppgifter, att det blir möjligt att sända den tidiga morgonrapporten året runt.»

Institutets framställning i denna del har emellertid som framgår av nyssnämnda punkt av årets statsverksproposition icke vunnit bifall av chefen

för kommunikationsdepartementet. Någon närmare motivering för detta ställningstagande återfinnes icke i statsrådsprotokollet i ärendet.

Det måste emellertid anses vara ett synnerligen betydelsefullt och be- hjärtansvärt önskemål att den för fiskande och sjöfarande så viktiga sjö- distriktsrapporten i radio kl. 6.30 snarast blir rundradierad hela året runt. Ur sjösäkerhetssynpunkt är det särskilt allvarligt och beklagansvärt att inskränkningen kommer att drabba de ur dessa synpunkter så riskabla vin- termånaderna. I vilken mån det för möjliggörande av denna rapportutsänd- ning hela året är nödvändigt att skrida till en personalförstärkning med en heltidsanställd befattningshavare undandrager sig givetvis motionärernas bedömande; det torde få ankomma på riksdagens vederbörande utskott att efter närmare undersökning taga ställning till de lämpligaste åtgärderna härvidlag. Tilläggas må emellertid, att Aktiebolaget Radiotjänst icke ur sina synpunkter har något att erinra mot rapportläsningen under hela året.

Åberopande det anförda få vi hemställa,

att riksdagen må vid behandlingen av förslagsanslaget till Sveriges meteorologiska och hydrologiska institut: Av- löningar för budgetåret 1953/54 besluta erforderliga åtgärder för möjliggörande av utsändande i radio av väderleksut- sikterna för sjödistrikt under hela året utan inskränkning.

Stockholm den 27 januari 1953.

Gösta Skoglund.

Ernst V. Staxäng.

Bengt Arweson.

Carl E. Johansson
i Torp.